МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «27 » июня   2022 г.                                            № 354

О проведении мониторинга качества

функционирования

в дошкольных образовательных

организациях Краснояружского района

ВСОКО

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области №2028 от  24.06.2022года «О проведении мониторинга качества

функционирования в дошкольных образовательных организациях

Белгородской области ВСОКО» и в  целях оценки эффективности

механизмов управления качеством дошкольного образования и повышения

качества функционирования в дошкольных образовательных организациях

района внутренней системы оценки качества (далее - ВСОКО) с учетом всех

компонентов управленческого цикла

приказываю:

1. Провести мониторинг качества функционирования ВСОКО в

образовательных организациях Белгородской области, реализующих

образовательные программы дошкольного образования (далее - ДОО), в

период с 06.07.2022 г. по 10.07.2022 г. (далее - Мониторинг).

2. Отделу общего и дошкольного образования, ответственному за

работу по оценке качества дошкольного образования:

2.1. Для обеспечения объективности оценки организовать проведение

Мониторинга в 100% ДОО, функционирующих в период проведения

мероприятия.

2.2. Организовать проведение экспертизы локальных актов,

размещенных на сайтах образовательных организаций, документов,

подтверждающих эффективность функционирования ВСОКО в указанный

период, с привлечением экспертов, а также определить условия проведения

Мониторинга в форме самоанализа.

2.3. Разместить не позднее 08.07.2022 г. сводные результаты

Мониторинга на онлайн-платформе «Яндекс-диск» (интерактивная ссылка:

https://docs.yandex.ru/docs?from=editor&type=xlsx ).

2.4.Провести обсуждение полученных результатов мониторинга с

руководителями ДОО, принять необходимые управленческие решения на

https://docs.yandex.ru/docs?from=editor&type=xlsx

уровне муниципальных образований в срок до 10.08.2022 г.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»    Е.Г.Головенко

Жерновая Светлана Михайловна

8(47263)46-7-35